

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนหนองตาใกล้-หนองนกทา หมู่ที่ 16 บ้านหนองตาใกล้
 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร
 รองพื้นทางลูกรังหนา - เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหนองตาใกล้-หนองนกทา หมู่ที่ 16 บ้านหนองตาใกล้ จุดเริ่มต้น ถนน คสล.เดิม
 จุดสิ้นสุด ที่นายบุญถม สุทธิธรรม
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี
 ประมาณราคา วันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F.	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานเกรดปรับแก้ผิวพื้นทางเดิม	ตร.ม.	650	1.36	884.00	1.3607	318.86	1,202.86
2	งานลูกรังพื้นทาง + ไหล่ทาง	ลบ.ม.	26	100.87	2,622.62	1.3607	945.98	3,568.60
3	งานทรายรองพื้น						-	
	3.1 งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	32	364.00	11,648.00	1.3607	4,201.43	15,849.43
	3.2 ค่าแรงปรับแก้ผิวทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	32	91.00	2,912.00	1.3607	1,050.36	3,962.36
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง						-	
	4.1 คอนกรีตโครงสร้าง Strength 240 Ksc.	ลบ.ม.	98	1,884.00	184,632.00	1.3607	66,596.76	251,228.76
	4.2 ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมแต่งหน้า	ลบ.ม.	98	306.00	29,988.00	1.3607	10,816.67	40,804.67
5	งานไม้แบบ						-	
	5.1 ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	320	20.60	6,592.00	1.3607	2,377.73	8,969.73
	5.2 ค่าแรงตั้งแบบข้าง	ตร.ม.	48	115.00	5,520.00	1.3607	1,991.06	7,511.06
6	งานเหล็กเสริม						-	
	6.1 เหล็ก wrie mesh ϕ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.#	ตร.ม.	640	34.00	21,760.00	1.3607	7,848.83	29,608.83
	6.2 ค่าแรงปูเหล็ก wrie mesh	ตร.ม.	640	5.00	3,200.00	1.3607	1,154.24	4,354.24
	6.3 งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	ม.	40	96.00	3,840.00	1.3607	1,385.09	5,225.09
	6.4 งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	160	28.00	4,480.00	1.3607	1,615.94	6,095.94
	6.5 งานรอยต่อ(EXPANSION JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	ม.	64	109.00	6,976.00	1.3607	2,516.24	9,492.24
7	แผ่นพลาสติกรองพื้นทาง กว้าง 1.20 เมตร หนา 0.07 มม.	เมตร	9.6	11.00	105.60	1.3607	38.09	143.69
8	งานท่อระบายน้ำ คสล.						-	
	8.1 ท่อระบายน้ำ ขนาด ϕ - 0.40x1.00 ม. (พร้อมค่าแรงวางท่อและยานวรอยต่อ)	ท่อน	0	460.00	-	1.3607	-	-
9	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1	-	-	-	-	-

รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน คิดเพียง 285,160.22 102,857.29 388,017.51

ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 388,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	285,160.22	บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน คิดเพียง	=	388,017.5114	บาท
	=	388,000.0000	บาท
พื้นที่ผิวจราจร	=	640.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ	=	606.25	บาท
ระยะเวลาดำเนินการ	=	90	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน
 (นายปัญญา พลมีเดช)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชินฉัตรนภากาศ จันทร์ใบ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (น.ส.จรรย์วรรณ ศรีฤทธิ์)
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ